СОВЕТ
ПЕРЕВЕСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От  20.04.2023 года	                                                                            №102/2
с. Перевесинка

О внесении дополнений в решение Совета Перевесинского МО от 13.05.2013 г. № 88/3 «Об утверждении Положения «Об обеспечении
доступа к информации о деятельности органов
местного самоуправления Перевесинского муниципального образования Турковского  муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Федеральным  законом  от  06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к  информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,  Уставом Перевесинского муниципального образования, Совет депутатов Перевесинского муниципального образования Турковского муниципального образования Саратовской области  РЕШИЛ:

1. Дополнить Статью 6 Положения «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Перевесинского муниципального образования» пунктом 3 следующего содержания:
« 3. С 1 декабря 2022 года адреса электронной почты, используемые государственными органами и органами местного самоуправления, должны создаваться с использованием доменных имен и сетевых адресов, находящихся в российской национальной доменной зоне.»
1. Обнародовать настоящее решение в местах размещения информации и сети «Интернет» на сайте Перевесинского муниципального образования Турковского МР;
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
1. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Перевесинского МО:                                                 М.А.Найда